‘ FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

1 |NUMERO DE ACTA
HVERO 06 4-2024-A504
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Aguaytia, a los 11 dias del mes de marzo del afio 2024, en el local del Sub Gerencia de Infraestructura, a las 09:00
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION GERENCIAL TERRITORIAL N° 057-
2024-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 004-2024-GRU-GTPA-CS - Primera Convocatoria » Cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del SERVICIO
DE "MANTENIMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO EN EL JUNTA VECINAL MARIELA (JR BUENOS AIRES-JR LOS ANGELES) -
DISTRITO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI" Y "MANTENIMIENTO A NIVEL
DE AFIRMADO EN EL JUNTA VECINAL MARIELA (JR MARIELA(ET1), JR MICAELA BASTIDAS(ET1), JR GRAU (1), JR
SAUPAULO, JR ALONSO ABAD- DISTRITO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE
UCAYALI", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.
3 ISOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. Ing. ROVER RODAS Titular X . Sub Gerencia de
Dependencia:
Presidente BOSMEDIANO Surkerie Renoen Infraestructura
) ; Ing. XIOMARA A, Titutar Senandiio Sub Gerencia de
Frimer Miermbro PLASENCIA CORAL Suplente| X i \hjFateliuciee
. Lic.Adm. Vilder lvan Titular X Dependencia: ABASTECIMIENTO
Segundo Miembro Criséstomo Estela Suplente
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO :
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
t udicado
Nombre o razdn social del postor ganador e
S/ 72,000.00
PROYECTOS & INVERSIONES ROVEL ELR.L. NO INCLUYE IGV
5 |BASE LEGAL "
. e
) del Estado: "definida la oferfa ganadora, el comite
Aﬂiwlo@@&r_ﬂME@&gﬁm#ﬁgkﬂﬁiﬁ?«m—
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en e '
; 14
& (ACHERIG ARDPSARS) IDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numera
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorg
7

OVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

l . ' LAS L . I l

jiembro Suplente N RSSO DELAS
| 19" ht:I: Tos INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO E
— CONTRATACIONES
1de1



FORMATO N° 17

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN AGTO PRIVADO)

1 |NUMERO DE ACTA T

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Aguaytia, a los 11 dias del mes de marzo del afio 2024, en el local del Sub Gerencia de Infraestructura, a las
09:00 horas, se reunieron los miembros dei comité de seleccion designados mediante RESOLUCION GERENCIAL
TERRITORIAL N° 057-2024-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-GRU-GTPA-CS - Primera Convocatoria , cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE "MANTENIMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO EN EL JUNTA
VECINAL MARIELA (JR BUENOS AIRES-JR LOS ANGELES) - DISTRITO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE
ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI" Y "MANTENIMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO EN EL JUNTA VECINAL MARIELA,
(JR MARIELA(ET1), JR MICAELA BASTIDAS(ET1), JR GRAU (1), JR SAUPAULO, JR ALONSO ABAD- DISTRITO DE
PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI", a fin de efectuar la APERTURA,
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes

miembros:
Prosi Ing. ROVER RODAS Titular X B - Sub Gerencia de
residente BOSMEDIANO SuolNE ependencia: |infraestructura
; ; Ing. XIOMARA A. Titular _ |Sub Gerencia de
Primer Miembro PLASENCIA CORAL Sk X Dependencia: ||nfraestructura
: Lic. Adm. VILDER IVAN Titular X ~ |Abastecimiento
Segundo Miembro CRISOSTOMO ESTELA Suplonts Dependencia

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Nombre o razdn social del participante

U/ Condiygn Hombeo o fazon Social ¥ studa Adbvmrtasicia,

Proveedat 0006237716 BENTILS AYOSA IVAN EDUARDO 26/02/2034  Valide avpu2/2024 roage2azzie O[]
con RULC

p ProNesder gl F13061 R, INGENIERUS E.9RIBA. 03/03/2024  Valido oasoaszeas 203i71azoe1 Qe[
con RUC
Proveedor 0102008 IBR INGENIFROS £LLR.L, 0z/0/2024  Valide 0240372024 p0ienesess Qo)
con RUC o

ANTHONY B FARIANA CONTHATISTAS GENERALES

S . oy i
4 B OF  0s0STFIE  SOCTEDAD ANONTMA CERHADA AN & FA CONTHATISTAS 24/02/2074  Valido 2370272024 20820500018 Qe [
L GENERALES SAL
Proveedor 0009613439 CRISAMYR SOCTEDAD ANONTMA CERRADA 26/02/202a  Valida 2640272004 20ma2513439 (Do [
con RUC
Proveed 5
6 OF 0600182683  INVERSIONES ALVA Y MARFIL ELILL, 20/02/2024  Valido J9/02/2024  sovigzees O
con RUC
Praveedor . ~
s 20602986018  CORPORATION I NACION SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA  27/01/2024  Valido 2770272024 20602996019 (Do)
con RUC .
Proveedor o 00110194 JEDCORP E£.LRL 29/02/702a  Valido 29/02/2024 20605110188 (Do)
cnn RUGC B -
ced . ; ; i
Proveedor 0 qr630541  GRUPG EMPRESAILAL JCF 5.ALC. 2470372024 Valido 24/02/2024 20607636541 (Do |
eon RUC .
E 20 [ F 204 F D7 FASN6T “» |
g Provesdor o 08245561 DPROYECTOS & INVERSIONES HOVEL ELR.L 2670272094 Valido 2670273024 206 G|
con RUC o
ravendor ! : e o™
n * 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 26/03/2024  Valido 26/03/2024 609275252 O [
con RUC o
1z Provesdor 149101 SAHA LAWS CONTHANISTAS ELR.L. 2F/02/2024 valido 27/0271074 20611149191 el
<o RUC )
pg Prevesdur o 11069313 SINNER INGENIERIA S.A.C.5. 23/02/2024  Valido 230272024 20611163313 Do
+ con RUC B
1a Proveedor 1499501 TVT QONTRATISTAS E-LR.L. 01/03/2024  Valide ar/03/2034 J0eirasess: (Do
con RUC

14 registion encontrados. mustinnda 4 regisiols) de ¥ a1t Pagina 202

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de |a fecha previste para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del _procedimiento, el comité de
Seleccion realiza la apertura de manera electronica a traves del SEACE (descarga de ‘la informacion de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a traves del SEACE.

AR
Fecha de Hora de
e /Nombru o razon social del postor

presentacion | presentacion

S =




Momibee o Rardn Socil

PROYECTOS & INVERSIONES

1 2o50T7ANE6L ROVEL E.LALL,

05/0372024 3 2607745561 05/03/2624 22:31:29 Enviado Valido o

1 1egisitgs enconlradas, moslrando | regrare(s) de a1 Pagins 141

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de l0s documentos requeridos y

6
determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de ios Términos de Referencia previstos
en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERCN ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N Nombre o razén social del postor Consignar ias razones para su no admision
1 NO CORRESPONDE
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que se procedera con su evaluacion:
e ' Nombre o razén social del postor item{s} a los gue postula
1 PROYECTOS & INVERSIONES ROVEL ELR.L. ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun Anexo N° 02 que forma parte de
la presente Acta.
10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE FINAL
1 PROYECTOS & INVERSIONES ROVEL EIR.L. 92
Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minime de ochenta (80) puntos.
11 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, &l comité de seleccion determino si el postor que obtuveo el primer y el segundo lugar,
segun el orden de prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion detaifados en las bases
11.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién de Ofertas Técnicas, segun Anexo N° 03 que
forma parte de la presente Acta.
11.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacion:
N Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion
1 |NINGUNO
12 {RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, segun lo establecido en las bases integradas. los siguientes postores que obtuvieron el
primer y el segundo lugar en orden de prelacién, segun detalle:
PROYECTOS & INVERSIONES ROVEL E | R.L con RUC N” 20607745561 - Califica
13 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la adn_1isic‘>n.
calificacion y evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de
Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
14

kel

OVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular
Ing. XIOMARA A. PLASENCIA CORAL Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA
1er Miembro Suplente 2do Miermnbro Titular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

2087




ANEXO N° 01
) CUADRO DE ADMISION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-GRU-GTPA-CS-1
) PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE "MANTENIMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO EN EL JUNTA
VECINAL MARIELA (JR BUENOS AIRES-JR LOS ANGELES) - DISTRITO DE PADRE ABAD -
PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI" Y "MANTENIMIENTO A NIVEL DE
AFIRMADO EN EL JUNTA VECINAL MARIELA (JR MARIELA(ET1), JR MICAELA BASTIDAS(ET1),
JR GRAU (1), JR SAUPAULO, JR ALONSO ABAD- DISTRITQO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE
PADRE ABAD - DEPARTAMENTQ DE UCAYALL".

PROYECTOS &

ORD. | DOCUMENTO INVERSIONES ROVEL
ol ELRL
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a1 | Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N2 1) CUMPLE
2.2 | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
23 Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
) (Anexo N2 2) CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

a.4 | contenidos en el numeral 3.1 del Capitule |l de la presente seccion. (Anexo
Ne 3) CUMPLE
a.5 | Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicitio comin y las
a.6 obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consarcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. [Anexc

Ne 5) - ) ‘ NO CORRESPONDE
a.7 | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6. CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) ADMITIDO

/

ING. ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

Ing."ﬁOMARA A PLASENCIA CORAL Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA
1er Miembro Suplente 2dp Miembro Titutar




ANEXO N° 02

EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-GRU-GTPA-CS-1

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE "MANTENIMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO EN EL JUNTA
VECINAL MARIELA (JR BUENOS AIRES-JR LOS ANGELES) - DISTRITO DE PADRE ABAD -
PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI" Y "MANTENIMIENTO A NIVEL DE
AFIRMADO EN EL JUNTA VECINAL MARIELA (JR MARIELA(ET1), JR MICAELA BASTIDAS(ET1),
JR GRAU (1), JR SAUPAULO, JR ALONSO ABAD- DISTRITO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE
PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI".

. POSTOR q
PROYECTOS & INVERSIONES ROVEL ‘
E.l.R.L. \
A.  PRECIO (70 PUNTOS) OFERTA | PUNTAJE
Evaluacion: |
Sa evaluard considerando el presio ofenado par &l postor
Acradilagion
S acredhard madionte of documento que contiana sl pracio de i oforda (Anexo NP §) OFERTA
75
P = O xPMP
o §/72,000.00 PUNTOS
FOLIO 01
Donde
| = Oferta
P = Puntaje de la oferia & evaluar
Q = Precio |,
O, = Precio de Ia oferta mas baja
PMP= Puntaje maximo del precio
OTROS FACTORES 30 PUNTOS
| | POSTOR
| PROYECTOS & INVERSIONES ROVEL
E.L.R.L.
0. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 15 puntos OFERTA PUNTAJE
Evaluagiai:
So evaluard en fungion al tiempo de garantia comercial cferdada, & Gual
debe superar el tiempo minimo de garanta axigida en los Términos de | Mas de 10 hasta 12 Meses: 15 puntas
Feferencia. Mas de 08 hasta 10, Meses: 10 puntos Acredita: 11 MESES 15 PUNTOS
Mas de 08 hasta 08. Meses 05 puntos Falio: 61
| Acredilacien;
Se acredilara mediante ia presentacion de declaracion juaca del postar, B
F. | MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
PRESENTA 03
) MEJORAS |
Sw:aus‘i:‘na‘:m @ propongan y coaayJven a fa mejoid de 10s | SINEMBARGO LA
5e evaly BS MEjUTAS que Prog y o ) BjcIa de 108 | |
tarminos de referencia come la sjecucldn del presente servicio que ayuten MEJORA 01 y 02 NO
a garantizar el cumplimiento de alcance y calidad del servace., Una Mejora - 02 puntos SE CONSIDERA 02 PUNTOS
Dos Mejoras - 05 puntos DEBIDO A QUE SE
Acreditacion: Tres Mejoras : 10 puntos ENCUENTRA |
S: alc\:rlr:l:;acuglc,lz;?e:f n:uedl:;lc!;a :)Iw::re\inl;i:i?‘::. m; ;‘:’Z}'ﬁ_ ﬂes';'.i.?gkm DENTRO DEL
objel |:‘:_.| t s ) ¥ |."J!R'5 5 nos de referencls o EXPEDIENTE DE
efecusion del presente sericio ACTIVIDAD
FOLIO 62-67
. PUNTAJE TOTAL | 92.00 PUNTOS |
i [ Bonificaciones |
Orden de Nombre o razén social del Puntaje MYPE Por servicios prestados fuera de Puntaje Estado
prelacién proveedor la Provincia de Lima y Callao Total
10%
9.20 [ 105.80 Primer lugar

L 1

|
PROYECTOS & INVERSIONES
| ROVEL E.LR.L,

Presidente Titular

.,

g XIOMARA A PLASENCIA CORAL
1er Miembro Suplente

o

Lic. Adm, VILDER IVAN

2do

ISOSTOMO ESTELA
jembro Tituiar

L1



ANEXO N° 03
CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-GRU-GTPA-CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIC DE "MANTENIMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO EN EL JUNTA
VECINAL MARIELA (JR BUENOS AIRES-JR LOS ANGELES) - DISTRITO DE PADRE ABAD -

PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI" Y "MANTENIMIENTO A NIVEL DE
AFIRMADO EN EL JUNTA VECINAL MARIELA (JR MARIELA(ET1), JR MICAELA BASTIDAS(ET1),

JR GRAU (1), JR SAUPAULO, JR ALONSO ABAD- DISTRITO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE

PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI".

POSTOR
- ) PROYECTOS & ENUERS!DNES ROVEL E.LR.L
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL | OFERTA ESTADO
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Folio 21-37 Si CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA Folio 38-47 SI CUMPLE
ESPECIALIDAD ‘
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE DE \

- LA DIRECCION TECNICA _ N
B.21 | FORMACION ACADEMICA | Folio49-52 S| CUMPLE
B.2.2 | CAPACITACION Folio 53 -54 S| CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE DE LA Folio 55 -56 S| CUMPLE

DIRECCION TECNICA ! |
] ESTADO CALIFICADO
ING ROVER RODAS EfOSNIEDIANO
/ Presidente Titular
=,
G ==
ing. -KT(")MARA A. PLASENCIA CORAL Lic. Adm. VILDER VAN CRISOSTOMO ESTELA
Ter Miembro Suplente 2do Miembro Titular




